

DAILY MARKET RECAP



Rabu, 8 September '21 FX

HIGHLIGHT NEWS:
Cadangan devisa (cadedv) RI mencapai US\$ 144.8 miliar pada Agustus, bertambah US\$ 7.5 miliar dibandingkan dengan posisi Juli 2021 sebesar US\$ 137.3 miliar.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.59	0.03
FED RATE	0.25	5.40	0.50

	Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)		
	06-Sep	07-Sep	%
INA 10yr (IDR)	6.07	6.08	0.13
INA 10yr (USD)	-	2.13	-
UST 10yr	1.32	1.37	3.86

	Rate Pasar Uang	
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0733
1 Mth	3.5569	0.0830
3 Mth	3.7500	0.1146
6 Mth	3.9069	0.1488
1 Yr	4.0756	0.2195

Rupiah memimpin penguatan di antara mata uang Asia setelah mencapai level 14,185 di sesi Asia hari Selasa kemarin seiring dengan kemungkinan penundaan tapering kebijakan moneter di Amerika Serikat. Namun, pada sore hari, spot USD/IDR memantul kembali di atas level 14,200 setelah keputusan RBA memicu sentimen penguatan dolar. Spot diperdagangkan pada 14,215-14,225 di sore hari. Spot ditutup pada 14,215-14,225. Pagi ini USDIDR dibuka di rate 14,230-14,250.

Pasar Obligasi

Kemenkeu menerima penawaran lelang sukuk kemarin sebesar Rp56,60Tn dan diserap sebesar target Rp10Tn. Meskipun jumlah permintaan yang tinggi dalam lelang, Kemenkeu tetap memutuskan untuk tidak menaikkan jumlah penerbitan.

Pasar Saham Global

Wall Street ditutup bervariasi setelah libur hari buruh kemarin, dengan Nasdaq kembali mencetak rekor tertinggi. Dow Jones Industrial Average turun 0.76% menjadi berakhir pada 35,100 dan S&P 500 turun 0.34% menjadi 4,520.03. Sedangkan, Nasdaq Composite naik 0.07% menjadi 15,374.33. Goldman Sachs merilis laporan yang menurunkan proyeksinya atas perekonomian AS, Pertumbuhan ekonomi AS diprediksi tumbuh 5.7% secara tahunan pada 2021, atau di bawah konsensus pasar di angka 6.2%.

Asia

Bursa saham Asia ditutup dengan mayoritas menguat pada perdagangan Selasa (7/9), Indeks Shanghai Composite China ditutup naik 1.51% ke level 3,676.59, Nikkei Jepang berakhir tumbuh 0.86% ke 29,916.14, Hang Seng Hong Kong naik 0.73% ke 26,353.63, dan Straits Times Singapura menguat 0.24% ke 3,108.53. Sementara KOSPI Korea Selatan ditutup melemah 0.5% ke level 3,187.42. Ekspor China dilaporkan naik sebesar 25.6% yoy. Sementara itu, impor meningkat 33.1% yoy di bulan Agustus

Indonesia

IHSG melemah pada Selasa (7/9) turun sebesar 0.24% atau 14.54 poin ke 6,112.40 pada penutupan perdagangan. Cadangan devisa (cadedv) RI mencapai US\$ 144.8 miliar pada Agustus 2021, bertambah US\$ 7.5 miliar dibandingkan dengan posisi Juli 2021 yang sebesar US\$ 137.3 miliar. Posisi caddev tersebut setara dengan pembiayaan 9.1 bulan impor atau 8.7 bulan impor dan pembayaran utang luar negeri pemerintah.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies				Major Currencies			
	06-Sep	07-Sep	% Change		07-Sep	08-Sep	% Change		07-Sep	08-Sep	% Change
IHSG	6,126.94	6,112.40	(0.24)	USD/IDR	14,230	14,250	0.14	EUR/USD	1.1883	1.1850	(0.28)
LQ 45	874.55	871.38	(0.36)	EUR/IDR	16,910	16,886	(0.14)	USD/JPY	109.80	110.30	0.46
S&P 500 (US)	-	4,520.03	-	JPY/IDR	129.60	129.19	(0.31)	GBP/USD	1.3853	1.3786	(0.48)
Dow Jones (US)	-	35,100.00	-	GBP/IDR	19,713	19,646	(0.34)	USD/CHF	0.9141	0.9192	0.56
Hang Seng (HK)	26,163.63	26,353.63	0.73	CHF/IDR	15,567	15,503	(0.42)	AUD/USD	0.7453	0.7402	(0.68)
Shanghai (CN)	3,621.86	3,676.59	1.51	AUD/IDR	10,606	10,546	(0.56)	NZD/USD	0.7146	0.7111	(0.49)
Nikkei 225 (JP)	29,659.89	29,916.14	0.86	NZD/IDR	10,169	10,133	(0.35)	USD/CAD	1.2523	1.2628	0.84
DAX (DE)	15,932.12	15,843.09	(0.56)	CAD/IDR,	11,363	11,283	(0.71)	USD/HKD	7.7734	7.7741	0.01
FTSE 100 (UK)	7,187.18	7,149.37	(0.53)	HKD/IDR	1,831	1,833	0.13	USD/SGD	1.3417	1.3458	0.31
				SGD/IDR	10,606	10,589	(0.16)				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini. Informasi yang terdapat dalam dokumen ini tidak dimaksudkan untuk menggantikan nasihat profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini.

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFx

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK